
W dniach 26­28 września 2008 w Berlinie Polsko­Niemieckie Towarzystwo Zdrowia 
Psychicznego zorganizowało XIX Polsko­Niemieckie Sympozjum pt. „Zestarzeć się i umrzeć 
u siebie – w Polsce i w Niemczech”.  Sympozjum otworzyli : przewodniczący PNTZP Doktor 
n.med. Andrzej Cechnicki z Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i 
zastępca PNTZP doktor psychiatra Elmar Spancken z Mönchengladbach. Słowa powitania 
wygłosiła Ulla Schmidt ­ Minister Zdrowia RFN oraz Marek Prawda – Ambasador  RP w 
Berlinie, a także Matthias Platzeck – Wojewoda Brandenburgii. 
Na początku obrad ważnym akcentem było oficjalne wręczenie wyróżnienia, przyznanego 
Polsko­   Niemieckiemu Towarzystwu Zdrowia Psychicznego przez Kapitułę IX Edycji 
Konkursu „Pro Publico Bono” na  najlepsze Dzieło Obywatelskie w kategorii  „Kontakty 
dyplomatyczne i międzynarodowe, integracja europejska i dyplomacja społeczna” za dzieło: 
„Być razem, być obok – bliskość czy obcość? Polsko – Niemieckie Partnerstwa w dziedzinie 
psychiatrii jako przykład współdziałania w jednoczącej się Europie”.  
Następnie wręczono kwiaty Doktor Marii Pałubie i Profesor Marii Orwid, które otrzymały 
Krzyż Zasługi Republiki Federalnej Niemiec, przyznany w imieniu Prezydenta Federalnego 
Horsta Koehlera za zasługi „jako prekursora współpracy polsko­niemieckiej w dziedzinie 
opieki nad chorymi psychicznie”. Przedstawiono  działania Partnerstwa na Rzecz Zdrowia 
Psychicznego Lublin­ Berlin, które z inicjatywy Lubelskiego Stowarzyszenia Ochrony 
Zdrowia Psychicznego zaprosiło do współpracy trzy organizacje z terenu Lubelszczyzny: 
Fundację Fuga Mundi z Lublina, Łęczyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych i 
Puławskie Stowarzyszenie Zdrowia Psychicznego (zrzeszone w Lubelskiej Filii Sekcji 
Psychiatrii Środowiskowej i Rehabilitacji PTP) oraz niemieckie stowarzyszenia Albatros e. V. 
z Berlina. Zanim to Partnerstwo powstało, Polacy i Niemcy poznawali się wzajemnie poprzez 
wymianę profesjonalistów i beneficjentów. Była to żywa i inspirująca wymiana między 
ludźmi, którym zależy na zbliżaniu obu narodów na różnych poziomach i szczeblach, także 
urzędowych i samorządowych. 
Wykład otwierający wygłosił Profesor Klaus Dörner z Hamburga.
Na XIX Sympozjum zawiązano Partnerstwo pomiędzy Małopolską a Wittenbergią, a 
dokładniej pomiędzy Oświęcimiem a Bad Schüssenried. Na tegorocznym Sympozjum została 
również uchwalona Rezolucja w sprawie sytuacji psychiatrii w Polsce i w Niemczech.


